

業界の勝ち組になる第一歩 現場の今がわかる

鉄筋加工業様専用

CHECK!!!

- 業者間の**応援・貸し借り管理に苦勞**
- 作業員数が多く、**データ管理が大変**
- 工事進行中の**収支が掴めない**
- 業者への**内払・応援控除が煩雜**
- 現場での**請負・常備管理が煩雜**
- 売上・原価・出面を**Excel**で管理している



解決

メリット1 日報入力により給与計算までが一括処理可能！！

メリット2 作業日報・作業証明書入力のみで手間を大幅削減！！

メリット3 契約出来高に対する、業者支払がリアルに把握可能！！

メリット4 あらゆる明細表・各種一覧表が簡単に作成可能！！

メリット5 入力漏れや記入ミス、計算ミス等の人為的なリスクを軽減！！

システム構成

製品

原価
本庫

出面
本庫

鉄筋テンプレート

指導

訪問
指導

インス
トール

価格

= 5.8万円/月～

※5年リース算出
※2台同時利用

「鉄筋オプション」の多彩な機能

出来高請求画面

現場	130302	グラウンドール門前仲町式番館新築工事
日付	2012年 9月 1日	～ 2012年 9月 20日
現在入力者	ADMIN	
発注元	関東建設㈱	工期 2012/ 7/20～2012/ 9/30
締切日	31日	
前回査定額	9,150,000	今回査定額 9,700,000
今回償引額	0	
累計査定額	18,850,000	

モード	工程	契約数量	契約単価	前回数量	出来高数量	契約残数量	
		契約金額		前回金額		出来高金額	
	0108:ガス圧接工事	515.00t	15,000	300.00	1,500,000	115.00	
		7,725,000		4,500,000		1,725,000	
	0118:運搬費	500.00t	5,000	0.00	300.00	200.00	
		2,500,000		0		1,000,000	
	0104:鉄筋組立	250.00t	10,000	25.00	150.00	75.00	
		2,500,000		250,000		1,500,000	
	0001:鉄筋工	500.00t	20,000	150.00	220.00	130.00	
		10,000,000		3,000,000		4,400,000	
	0100:鉄筋加工	300.00t	10,000	150.00	80.00	70.00	
		3,000,000		1,500,000		800,000	

POINT 1

契約の工種別出来高請求が可能
契約残も一目瞭然

出来高査定画面

出来高査定入力

日付 2012年 8月 31日

現場 130302 グラウンドール門前仲町式番館新築工事

発注元 関東建設㈱

今回査定額 987,000

今回査定額 10,175,000

累計査定額 11,162,000

工種	業者	注文ID	工程	原価項目	規格	発注数量	発注単価	発注金額	前回査定数量	前回査定金額	今回査定数量	今回査定金額	%	区分	003001:	003002:
															(特)前原組上組用	鉄木加工
修	3001		鉄筋組立	鉄筋組立費		500.00t	15,000	7,500,000	0.00	0	300.00	4,500,000	60.0	諸	300.00	0.00
			(特)前原組											査	300.00	0.00
	000002		内払	内払												
								893,824								
修	3002		鉄筋組立	鉄筋組立費		500.00t	15,000	7,500,000	0.00	0	300.00	4,500,000	60.0	諸	0.00	300.00
			山組鉄筋工業											査	0.00	300.00
	000004		内払	内払												
								7,500,000								
修	3002		ガス圧接工事	鉄筋工		45.80人工	445,000	20,400,000	65.60	29,000	900,000	4,050,000	188.5	諸	0.00	20.00
			山組鉄筋工業											査	0.00	20.00
	000004		運搬費	出運課税		500.00t	3,500	1,750,000	0.00	0	875,000	0	60.0	諸	0.00	250.00
			山組鉄筋工業											査	0.00	250.00
	000004		繰引													
								-9,500	0	0	0	0	100.0	諸	0.00	0
	000004													査		

POINT 2

協力会社別出来高査定(契約分)を行います

POINT 3

内払額も査定画面で確認可能、過払い防止になります

業者支払明細書

3003:藤本 達男殿

発行期間: 【2011年12月1日～2011年12月31日】

作成日 2012年 9月24日 1/2頁

サンプル鉄筋工業株式会社

現場名	内訳名	契約				今回支払		累計支払		契約残	
		数量	単価	金額	数量	金額	数量	金額	数量	金額	
外 多摩川フラワーパーク増築工事	鉄筋組立	293.35		20,000	5,867,000	30.35	807,000	202.35	4,047,000	31.00	1,820,000
	部分支払ノリ筋取付	17.74	1,000	17,740		1.10	22,000	17.74	354,800		
注 〃	繰引										-11,000
	内払			-11,000							-1,820,000
労 〃	消費税			310,500			31,450		311,050		-590
	小計			6,520,500			669,450		6,532,850		-12,390
		合計(A)					680,450				

現場名	外注先	人工	単価	金額	現場名	外注先	人工	単価	金額
その他		19.00	15,000	285,000	消費税				23,230
接 常備工事-〇〇池巻		4.00	15,000	60,000					
及 常備工事-加工		3.00	20,000	60,000					
び 常備工事-材料外		1.00	2,329	2,329					
常 常備工事-◎住宅		8.00	15,000	120,000					
備 常備工事-◎住宅		3.00	2,857	8,571					
(B) 常備工事-ブルムナード町田		1.00	30,000	30,000					
常備工事-交通機		4.00	953	3,810					
常備工事-山組鉄筋工業花接		2.00	15,000	30,000					
特殊工事-新築シケデロワ	3001	12.00	15,000	180,000					
				合計(B)					772,840

現場名	外注先	人工	単価	金額	現場名	外注先	人工	単価	金額
多摩川フラワーパーク増築工事	3004	12.00	15,000	180,000	応援控除(C)				
〃	3005	9.00	15,000	135,000					
〃	3002	4.50	15,000	67,500					
				消費税					19,125
				合計(C)					401,625



契約別に当月査定額、査定累計額、契約残を表示



応援および常備明細を表示。現場別集計、応援先業者も表示



応援控除の明細を現場別に表示